tant ullo modo. Data Ilerde quarto idus martii anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto.

Signum ✠ Jacobi, Dei gratia regis Aragonum, Majoricarum et Valentie, comitis Barchinone et Vrgelli et domini Montispessullani.

Testes sunt G. R. de Montecathano, P. de Berga, R. de Montecathano dominus Frague Bn. G. de Entença, P. Martini de Luna.

Sig ✠ num Bartolomei de Porta, qui mandato domini regis, hec scribi fecit et clausit, loco, die et anno prefixis.

## XXXII

## iv. idus martii M.CC.Lxx iv

*Quod confirmauit et concessit omnes franquitates et priuilegia regni Majoricarum.*

**N**OUERINT uniuersi quod nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Majoricarum et Valentie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, per nos et nostros laudamus, concedimus et confirmamus uobis probis hominibus et uniuersitati Majoricarum, et uestris in perpetuum, omnes franquitates a nobis uobis concessas cum cartis nostris siue priuilegiis, ut in eisdem plenius continetur; promittentes quod contra dictas franquitates non ueniamus nec aliquem uenire faciemus aut permittemus, immo easdem obseruabimus et obseruari penitus faciemus. Mandantes uicariis, bajulis, juratis et uniuersis aliis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris, quod predictam concessionem et confirmationem nostram firmam habeant et obseruent ac faciant obseruari et non contraueniant ullo modo. Data Ilerde quarto idus martii anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto.

Signum ✠ Jacobi Dei gratia regis Aragonum, Majoricarum et Valentie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispessullani.

Testes sunt: G. R. de Montecathano, Garcia Ortiz de Açagra, R. de Montecathano dominus Frague, Bn. G. de Entença, P. Martini de Luna.

Sig ✠ num Bartholomei de Porta, qui mandato domini regis, hec scribi fecit et clausit, joco, die et anno prefixis.

Leyda xij dies anats de març en layn de nostre senyor M.CC.lxx quatre.

Senyal ✠ den Jacme, per la gracia de Deu rey Darago, de Malorques e de Valencia, comte de Barcelona e Durgel e senyor de Monpesler.

Testimonis son: En G. R. de Munchada, P. de Berga, R. de Munchada senyor de Fraga, Bn. G. Dentença, P. Marti de Luna.

Sen ✠ yal den Bartolomeu sa Porta, qui per manament del dit senyor Rey asso escriure feu e acloy el loch, el dia e en lany damunt dits.

## XXXII

## 12 de mars de 1274

*Que conferma totes franquees e priuilegis de Malorques.*

**S**APIEN tuyt que nos en Jacme, per la gracia de Deu rey Darago, de Malorques e de Valencia, e comte de Barcelona e Durgel e senyor de Montpesler, per nos e per los nostres, loam, atorgam e confirmam a uos prohomens e a la uniuersitat de Malorques e al vostres per tots temps, totes les franquees de nos a uos atorgades ab cartes nostre o priuilegis, segons que en aqueles plenerament es contengut; prometens que contra las dites franqueses no uendrem ne negun uenir no farem ne jaquirem, aus aqueles obseruarem e obseruar de tot en tot farem. Manans a ueguers, a batles, a jurats e a tots altres oficials e sotsmeses nostres, presents e esdeuenidors, quel dit atorgament e confirmacio nostre ferma haien e obseruen e facen obseruar e noy uenguen contra per nula manera. Dada a Leyda vij. dies anats de març en layn de nostre senyor M.CC.Lxx quatre.

Senyal ✠ den Jacme per la gracia de Deu rey Darago, de Malorques e de Valencia, e comte de Barcelona e Durgel e senyor de Monpesler.

Testimonis son: G. R. de Munchada, Garcia Ortç Dassagra, R. de Munchada senyor de Fraga, Bn. G. Dentença, P. Marti de Luna.

Sen ✠ yal den Barthomeu Sa Porta, qui per manament del senyor rey asso escriure feu e acloy el loch, el dia e en lany damunt dits.

## XXXIII

## iv. idus martii M.CC.Lxx.iv

*Quod propter donum et seruitium quod habitatores fecerunt Majoricarum domino regi nullum prejudicium eis generetur in franquesiis eorum.*

**N**OUERINT uniuersi quod nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Majoricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli, et dominus Montispesulani, per nos et nostros damus et concedimus uobis probis hominibus et uniuersitati Majoricarum, presentibus et futuris, quod ratione seruitii quod modo nobis fecistis ad preces et instantiam nostri, non possit uobis uel uestris prejudicium generari, quantum scilicet ad franquitates a nobis uobis concessas cum cartis nostris, ut in eisdem plenius continetur, immo franchitates predictae sint salue uobis perpetuo pro ut melius dici potest et intelligi ad uestrum uestrorumque bonum et scincerum intellectum. Mandantes uicariis, bajulis, juratis et uniuersis aliis officialibus et subditis nostris, tam presentibus quam futuris, quod predicta omnia firma habeant et obseruent et faciant obseruari et non contraueniant nec aliquem uel aliquos contrauenire permittant aliqua ratione. Data Ilerde quarto idus martii anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto.

Signum ✠ Jacobi Dei gracia regis Aragonum, Majoricarum et Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.

Testes sunt: Guillelmus de Montecathano, Petrus de Berga, Raymundus de Montecathano dominus Frague, Jacme de Cervaria, Bernardus de Angularia.

Sig ✠ num Bartholomei de Porta, qui mandato domini regis, hec scribi fecit et clausit, loco, die et anno prefixis.

## XXXIV

## iij. nonas augusti M.CC.l.xx.iv

*Quod nemo sit ausus ad terram soldani Alexandriae aliquas res deportare; ad alias uero terras sarracenorum merces mittere possint, exceptis ferro, plumbo, armis, lignamina, blado, et farina.*

**J**ACOBUS, Dei gratia rex Aragonum, Majoricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, fidelibus suis bajulis, uicariis, curiis,

## XXXIII

## 12 de mars de 1274

*Que per lo do e seruey lo qual los habitadors de Malorques faeren al senyor rey Darago negun prejudici no sia fet a aquels en lurs franqueses.*

**S**APIEN tots que nos en Jacme, per la gracia de Deu rey Darago, de Malorques e de Valencia, comte de Barcelona e Durgel e senyor de Muntpesler, per nos e per los nostres donam e atorgam a uos prohomenes e a la uniuersitat de Malorques, presens e esdeuenidors, que per raho del seruey lo qual ara a nos hauets fets a prechs e a instancia nostra, no pusca a uos o als uostres prejudici esser engenrat, quant so es assaber a les franquees demunt dites per nos a uos atorgades ab cartes nostres, segons que en aqueles plenerament es contengut; ans les franqueses demunt dites sien a uos en per tots temps salues, segons que mils dir se pot ne entendre a bo e sencer enteniment de uos e dels uostres. Manans a veguers, batles, jurats e a uniuerses altres oficials e sotsmeses nostres, axi presens con esdeuenidors, que les coses damunt dites fermes hajen e obseruen e fassen obseruar e no contrauenguen ne alcu o alguns contrauenir lexen per alcuna raho. Dada a Leyda iij. idus martii en layn de nostre Senyor M.CC.lxx quatre.

Senyal ✠ den Jacme per la gracia de Deu rey Darago, de Malorques e de Valencia, comte de Barcelona e Durgel e senyor de Montpesler.

Testimonis son G. de Muntcada, P. de Berga, R. de Muntcada senyor de Fraga, Jacme de Ceruere, Bn. Danglarola.

Sen ✠ yal den Barthomeu sa Porta, qui per manament del senyor rey aquestes coses escriure feu e acloy el loch, dia e ayn damunt dits.

## XXXIV

## 3 agost de 1274

*Que negu gos negunes coses deportar a negun loch de la senyoria del solda Dalexandria; a les altres empero terres de sarrayns pusquen portar totes coses e mercaderies, exceptat ferre, plom, armes, etc.*

**E**N Jacme, per la gracia de Deu rey Darago, de Malorques e de Valencia, comte de Barcelona e Durgel e senyor de Monpesler, als feels seus batles, veguers, corts,

justitiis, juratis et allis officialibus et subditis nostris ad quos presentes peruenerint, salutem et gratiam. Cum nos ad mandatum Summi Pontificis inibimus ne aliquis de terra nostra sit ausus extrahere, causa portandi ad aliqua loca sarracenorum, ferrum, arma, lignamina, pane nec aliqua alia uictualia, et hujusmodi inibitionem per uos teneri et obseruari mandauerimus firmiter, ut in litteris nostris quas super hoc uobis misimus plenius continebatur. Nunc autem significamus uobis quod nobis modo in Barchinone existentibus, probi homines Barchinone comparuerunt coram nobis et rogauerunt nos ut deberemus declarare eisdem que sub nomine uictualium intelligebamus. Nos autem habito consilio cum fratribus predicatoribus et minoribus super predictis, ita duximus ordinandum quod nemo de terra nostra sit ausus ad aliqua loca terre uel dominationis soldani Alexandriae aliquas merces nec aliquas alias res, prohibitas uel non prohibitas, deportare; nec etiam ad aliquam alia loca sarracenorum deportare uel mittere ferrum, arma, lignamina, plumbum, peguntam, filum canabi uel aliquid aliud de quo exarcia fieri possint, nec nauem, lignum uel aliquod uaxellum uendere sarracenis, nec deportare etiam uel mittere frumentum, ordeum, milium, panicum, adazam, fabas, cicera nec aliquam farinam ipsorum bladum uel aliquam farinam. Omnia uero alia possint ad terram regis Tunicii et ad alia loca sarracenorum, excepta terra et dominatione dicti soldani Alexandriae, libere deportare. Mandantes uobis firmiter et districte quatenus hujusmodi inibitionem nostram faciatis ad omnibus inuiolabiliter obseruari ut superius continetur, et non contraueniatis nec aliquem contrauenire permitatis, si de nostri confiditis gratia uel amore. Non autem intelligimus pro hujusmodi mandato nostro inibere quin domini nauium lignorum et aliorum uaxellorum possint in eorum nauibus liguis et aliis uaxellis portare uictualia quecumque eis et marinariis necessaria, nec non et mercatoribus in eisdem euntibus, secundum quod uaticum fuerit, quod facere debebunt iuxta cognitionem duorum proborum hominum Riparie, quod uos ad hoc legales scilicet eligatis; nec quin possint etiam portare in eisdem nauibus lignis et uaxellis aliis peguntam et clauos ad opus eorum nauium et lignorum ac etiam aliorum uaxellorum, et arma ad ipsorum deffensio-